
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
V DIRECCION REGIONAL VALPARAISO
UNIDAD DE VILLA ALEMANA
77312169718

PANADERIA VILLA ALEMANA Y COMPAÑIA LIMITADA
                                   RUT N° 77.359.350-7

AVENIDA VALPARAISO 732 VILLA ALEMANA.
VENTA DE CECINAS PASTAS Y OTROS.

MODIFICA RES.EX. 77312009858 DEL 13.09.2012,
QUE AUTORIZA EMITIR  VALES POR MEDIO  DE 
MAQUINA REGISTRADORA.

VILLA ALEMANA,06/11/2012.-

RES.EX. N° 77312011649

VISTOS:  1) La presentación de 19 de Octubre de 2012, 
efectuada  por  don  Humberto  Rissetto  Vaccarreza,  Rut  N°  6.400.808-0,  en  representación  de 
PANADERIA VILLA ALEMANA Y COMPAÑIA LIMITADA, mediante la cual solicita se modifique la 
Resolución  Ex.  77312009858/13.09.2012,  que  autorizó  emitir  vales  por  medio  de  Máquina 
Registradora, por cambio de razón social,  donde dice “Sociedad Panadería Valparaíso y Cía Ltda.” 
debe decir “Panadería Villa Alemana y Compañia Limitada”.

CONSIDERANDO:  1)  En  Atención  a  que  de  los 
antecedentes de autos se infiere, que es efectivo lo señalado por el contribuyente en cuanto al 
cambio de razón social.

2) Lo dispuesto en el artículo 6°, letra B, N° 5, del Código 
Tributario,  y  la  Resolución  N°  321  de  02/03/1999,  sobre  delegación  de  facultades,  procede 
modificar la Resolución Ex. N° 77312009858 de 13.09.2012, dictada por la Unidad Villa Alemana.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

MODIFICASE la RES.EX. N° 77312009858 de 13.09.2012, 
autorizando  el  funcionamiento  de  la  máquina  registradora  señalada  en  dicha  Resolución,  a 
PANADERIA VILLA ALEMANA Y CIA LIMITADA.

EMITASE una nueva tarjeta de autorización conservando 
el número fiscal asignado a la máquina.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE.

GABRIELA FUENTES MORENO
JEFA UNIDAD VILLA ALEMANA 

a.
SOLICITANTE
Unidad Villa Alemana


